2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От  31 марта 2023 года

 №        447

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 30 марта 2015 года №  2239
  На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки детей в виде бесплатного обеспечения продуктами детского питания молочной кухни, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 мая 2015 года № 2239 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1.  Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ребенок из малоимущей семьи, получающей государственную социальную помощь и (или) ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка, или ребенок гражданина Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, проходящего военную службу в именном батальоне Вологодской области, проживающего на территории городского округа города Вологды и принимающего участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - военнослужащий), или ребенок погибшего военнослужащего;».
1.2. Пункт 4 дополнить новыми абзацами пятым – десятым следующего содержания:
«справку о предоставлении государственной социальной помощи малоимущей семье, выданную казенным учреждением Вологодской области «Центр социальных выплат» (для детей из малоимущей семьи, получающей государственную социальную помощь);
документ, подтверждающий предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка, выданный Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области (для детей из малоимущей семьи, получающей ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка);

справку из военного комиссариата о призыве военнообязанного на военную службу по мобилизации в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации);

справку из военного комиссариата о призыве военнообязанного на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации в добровольном порядке для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (для детей граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в именном батальоне Вологодской области);
справку из войсковой части о направлении военнослужащего, проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (для детей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту);
свидетельство о смерти военнослужащего (для детей погибших военнослужащих);».
1.3. В пункте 5 слова «в случае» исключить.

1.4. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
«наличие родителей (законных представителей) ребенка в электронной базе данных казенного учреждения Вологодской области «Центр социальных выплат» в качестве получателей государственной социальной помощи (в случае отсутствия справки о предоставлении государственной социальной помощи малоимущей семье);».
1.5. В пункте 16:

1.5.1. В абзаце первом слова «получения нового» заменить словами «продления срока действия».

1.5.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В этом случае при обращении в Уполномоченный орган предоставление оригиналов и копий документов, указанных в абзацах четвертом, одиннадцатом, двенадцатом пункта 4 настоящего Порядка, не требуется.».
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

первый заместитель Мэра города Вологды -

начальник Департамента градостроительства

Администрации города Вологды                                                                     А.Н. Баранов